

Her skal du skrive en adgangskode. Af sikkerhedsmæssige hensyn vises de tegn, du skriver som asterikser (*). Husk at skrive adgangskoden ned. Du skal bruge den, hver gang du ændrer indstillinger i Klassifikationsfilter.

Slår det aktuelle klassifikationssystem til eller fra. Du kan kun slå klassifikationssystemet til og fra, hvis du har den relevante tilladelse som computerens supervisor.

Viser en liste over kategorier med anstødeligt materiale i det klassifikationssystem, som aktuelt er installeret på computeren. Klik på en kategori på listen for at installere et klassifikationssystem for en bruger. Det aktuelle begrænsningsniveau for den pågældende kategori vises nedenfor. Du kan ændre niveauet ved at flytte skyderen.

Viser en liste over kategorier med anstødeligt materiale i det klassifikationssystem, som aktuelt er installeret på computeren. Klik på en kategori på listen for at installere et klassifikationssystem for en bruger. Det aktuelle restriktionsniveau for den pågældende kategori vises nedenfor. Du kan ændre niveauet ved at flytte skyderen.

Angiver det niveau af potentielt anstødeligt materiale, f.eks. nøgen- og voldsscener eller ukvemsord, som du vil give andre lov til at se på denne computer. Brugerne kan ikke få vist materiale, som er klassificeret på et højere niveau end det, du angiver.

Hvis klassifikationsskyderen ikke er synlig, skal du sørge for at vælge en kategori på listen.

Angiver det niveau af potentielt anstødeligt materiale, f.eks. nøgen- og voldsscener eller ukvemsord, som du vil give andre lov til at få vist på denne computer. Brugerne kan ikke få vist materiale, som er klassificeret på et højere niveau end det, du angiver.

Hvis klassifikationsskyderen ikke er synlig, skal du sørge for at vælge en kategori på listen.

Beskriver det niveau af potentielt anstødeligt materiale, f.eks. nøgen- og voldsscener eller ukvemsord, som en bruger kan få vist under den klassifikation, der er angivet.

Beskriver det klassifikationssystem, der anvendes, hvis ikke der vælges en kategori.

Beskriver det niveau af potentielt anstødeligt materiale, f.eks. nøgen- og voldsscener eller ukvemsord, som en bruger kan få vist under den klassifikation, der er angivet.

Beskriver det klassifikationssystem, der anvendes, hvis ikke der vælges en kategori.

Angiver, om personer, som bruger denne computer, har tilladelse til at få vist materiale, der ikke er klassificeret.

Hvis du har markeret afkrydsningsfeltet, kan brugere få vist anstødeligt materiale, hvis forfatteren af websiden ikke har klassificeret siden ved brug af det klassifikationssystem, du anvender. Hvis afkrydsningsfeltet ikke er markeret, kan brugere ikke få vist ikke-klassificerede websider, selv om websidens indhold er sikkert.

Klik her for at få vist, føje til eller ændre listen over de klassifikationssystemer, der er installeret på denne computer.

Klik her for at flytte klassifikationssystemet et niveau ned. Et klassifikationssystem, der indsættes senere i rækkefølgen, gennemtvinger sine restriktioner efter eventuelle andre restriktioner for klassifikationssystemer med et højere niveau på listen.

Klik her for at flytte klassifikationssystemet et niveau op. Et klassifikationssystem, der indsættes før i rækkefølgen, gennemtvinger restriktionerne før eventuelle andre restriktioner for klassifikationssystemer med et lavere niveau på listen.

Klik her for at få vist et websted med oplysninger om klassifikationssystemer og om, hvordan du installerer Internet Explorer for at begrænse de indholdstyper, andre kan få vist.

Klik her for at få vist, føje til eller ændre listen over de klassifikationssystemer, der er installeret på denne computer.

Klik her for at skifte supervisor-adgangskoden.

Her skal du skrive den nye adgangskode.

Bemærk! Adgangskoden skelner mellem store og små bogstaver. Inden du skriver adgangskoden, skal du kontrollere, at CAPS LOCK ikke er aktiveret.

Angiver, om brugere, som kender adgangskoden, må skrive adgangskoden for at få vist websider, der indeholder potentielt anstødeligt materiale.

Hvis afkrydsningsfeltet ikke er markeret, vises en meddelelse, som angiver, at du ikke kan få vist websiden, og at du ikke må skrive adgangskoden for at få vist websiden.

Her skal du skrive den tidligere adgangskode. Af sikkerhedsmæssige hensyn vises asterikser (*) i stedet for det, du skriver.

Her skal du skrive en ny adgangskode. Af sikkerhedsmæssige hensyn vises asterikser (*) i stedet for det, du skriver.

Her skal du skrive adgangskoden igen. Hvis det du skriver, stemmer overens med det, du skrev i boksen **Ny adgangskode**, skiftes adgangskoden i Windows. Af sikkerhedsmæssige hensyn vises asterikser (*) i stedet for det, du skriver.

Viser en liste over de klassifikationssystemer, der er installeret på denne computer.

[Klik her for at føje et klassifikationssystem til listen.](#)

Fjerner det markerede klassifikationssystem fra listen.

Her skal du skrive adgangskoden. Af sikkerhedsmæssige hensyn vises asterikser (*) i stedet for det, du skriver.

Her skal du skrive navnet på et klassifikationsbureau.

Klik her for at få vist websiden for den aktuelle klassifikationsudbyder.

Føjer Internetadressen (URL) til listen over websteder, der altid er tilgængelige, uanset hvordan webstedet er klassificeret.

Føjer Internetadressen (URL) til listen over websteder, der aldrig er tilgængelige, uanset hvordan webstedet er klassificeret. Denne funktion er nyttig, hvis du vil forhindre adgang til et websted, der ikke benytter klassifikationsmærker og dermed ikke er påvirket af de indstillinger, du har angivet under fanen **Avanceret**.

Fjerner Internetadressen (URL) fra listen over godkendte og ikke-godkendte websteder.

Skriv den Internetadresse (URL), som du altid eller aldrig vil give adgang til, uanset hvordan webstedet er klassificeret. Denne funktion er nyttig, hvis du vil forhindre eller tillade adgang til et websted, der ikke benytter klassifikationsmærker og dermed ikke er påvirket af de indstillinger, du har angivet under fanen **Avanceret**.

Viser listen over de websteder, du altid eller aldrig må besøge, uanset de indstillinger, du har angivet under fanen **Avanceret**.

Her kan du vælge en PICSRules-fil, så du kan kontrollere adgang til websteder. Disse filer bruger et klassifikationssystem, der er udviklet af Platform for Internet Content Selection (PICS), til at filtrere, det indhold, der kan vises. Kun websteder med PICS-mærker påvirkes af filtreringen. Denne funktion er nyttig, hvis forældre ønsker at begrænse det indhold på Internettet, som deres børn kan få vist. Hvis du ønsker at forhindre adgang til bestemte websteder, som ikke bruger klassifikationsmærker, skal du klikke på fanen **Godkendte websteder** og derefter føje webstederne til listen over ikke-godkendte websteder.

Viser en liste over installerede PICSRules-filer. Hvis Klassifikationsfilter er aktiveret, blokerer Internet Explorer for adgang til websteder med indhold, der ikke overholder de begrænsninger, som er angivet i PICSRules-filerne. Internet Explorer scanner listen over regler ovenfra og nedefter. Det er bedst at angive de mest restriktive regler øverst, da de filtrerer de fleste websteder. På denne måde bruger Internet Explorer mindre tid til at scanne listen over regler for websteder, som alligevel er blokeret. Kun websteder med PICS-mærker påvirkes af filtreringen. Hvis du ønsker at forhindre adgang til bestemte websteder, som ikke bruger klassifikationsmærker, skal du klikke på fanen **Godkendte websteder** og derefter føje hvert enkelt websted til listen over ikke-godkendte websteder.

Fjerner restriktioner på indhold, som kontrolleres af den PICSRules-fil, du markerede med knappen **Importer PICSRules-filen**.

Hvad er Klassifikationsfilter?

Med Internettet har vi nu fået adgang til uanede mængder af oplysninger. Nogle oplysninger er imidlertid ikke egnet til alle besøgende. Du vil f.eks. gerne have mulighed for at forhindre dine børn i at besøge websteder, som indeholder volds- eller sexscener.

Med Klassifikationsfilter har Internet Explorer givet dig en måde, hvorpå du kan kontrollere typen af indhold, som din computer kan få adgang til på Internettet. Når du har slået Klassifikationsfilter til, vises kun det klassificerede indhold, der opfylder de kriterier, du har angivet. Du kan justere indstillingerne.

Med Klassifikationsfilter kan du gøre følgende:

- Kontrollere adgang til indstillingerne i Klassifikationsfilter. Slå Klassifikationsfilter til og få vist indstillingerne ved hjælp af en adgangskode. Du skal bruge denne adgangskode for at ændre indstillinger i Klassifikationsfilter, så husk at skrive den ned for fremtidig anvendelse.
- Få vist og ændre indstillingerne, så de afspejler det, du mener er et passende indhold inden for fire områder: sprog, nøgenscener, sexscener og voldsscener.
- Ændre typen af det indhold, som andre personer kan få vist med eller uden din tilladelse. Du kan tilsidesætte indholdsindstillingerne fra gang til gang.
- Angive en liste over de websteder, som andre personer aldrig må få vist, uanset hvordan webstedet er klassificeret.
- Lav en liste over de websteder, som andre personer altid kan få vist, uanset hvordan webstedet er klassificeret.
- Få vist og ændre de klassifikationssystemer og -bureauer, du anvender.

Klassifikationsfilter er indstillet med normale indstillinger, dvs. indstillinger, som er mindst anstødelige, første gang du aktiverer dem. Du kan justere disse indstillinger efter behov.

Ikke alt Internetindhold er klassificeret. Hvis du bestemmer, at andre personer må få vist ikke-klassificerede websteder på computeren, kan nogle af disse websteder indeholde uegnet materiale. Hvis du på den anden side bestemmer, at andre personer ikke må få vist ikke-klassificerede websteder, vil mange websider være utilgængelige, uanset deres indhold.

{button ,AL("A_RATING_SETUP;A_RATING_OVERRIDE;A_APPROVED_SITES")} [Relaterede emner](#)

Sådan aktiveres Klassifikationsfilter og sættes begrænsninger

1 Klik på **Internetindstillinger** i menuen **Funktioner** i Internet Explorer.

2 Klik på fanen **Indhold**.

3 Klik på **Aktiver** under **Klassifikationsfilter**.

Klik på **Indstillinger**, og skriv derefter adgangskoden, hvis Klassifikationsfilter allerede er aktiveret.

4 Klik på en kategori på listen, og juster derefter skyderen for at angive de ønskede begrænsninger.

5 Gentag proceduren for hver kategori, du ønsker en begrænsning for, og klik derefter på **OK**.

6 Hvis der ikke er angivet en adgangskode for computeren, bliver du bedt om at oprette en.

Tip!

- Husk at skrive adgangskoden ned. Du skal bruge den, hver gang du ændrer indstillinger i Klassifikationsfilter.
- Klik på fanen **Godkendte websteder**, og juster de relevante indstillinger for at forhindre, at andre personer besøger anstødelige websteder, som ikke bruger klassifikationsmærker.

{button ,AL("A_RATING_OVERVIEW;A_RATING_OVERRIDE;A_APPROVED_SITES")} [Relaterede emner](#)

Sådan tillader du, at andre får vist et begrænset eller ikke-klassificeret indhold

- 1 Klik på **Internetindstillinger** i menuen **Funktioner** i Internet Explorer.
- 2 Klik på fanen **Indhold**.
- 3 Klik på **Aktiver** under **Klassifikationsfilter**.
Klik på **Indstillinger**, og skriv derefter adgangskoden, hvis Klassifikationsfilter allerede er aktiveret.
- 4 Hvis du vil tillade, at andre får vist begrænset indhold, skal du klikke på fanen **Generelt** og derefter markere følgende afkrydsningsfelt: **Administrator kan med en adgangskode give brugerne adgang til klassificerede websteder**.
Hvis du vil tillade, at andre får vist ikke-klassificeret indhold, skal du klikke på fanen **Generelt** og derefter markere følgende afkrydsningsfelt: **Brugerne kan se de steder, der ikke er klassificeret**.
- 5 Klik på **OK**.
- 6 Hvis der ikke er angivet en adgangskode for computeren, bliver du bedt om at oprette en.

{button ,AL("A_RATING_OVERVIEW;A_RATING_SETUP;A_APPROVED_SITES")} [Relaterede emner](#)

Sådan angives de websteder, som andre altid eller aldrig kan få vist

- 1 Klik på **Internetindstillinger** i menuen **Funktioner** i Internet Explorer.
- 2 Klik på fanen **Indhold**.
- 3 Klik på **Aktiver** under **Klassifikationsfilter**.
Klik på **Indstillinger**, og skriv derefter adgangskoden, hvis Klassifikationsfilter allerede er aktiveret.
- 4 Klik på fanen **Godkendte websteder**, skriv Internetadressen (URL) på et websted, og vælg derefter om du vil have, at andre altid eller aldrig få adgang til webstedet.
Gentag proceduren for hvert websted, du vil angive adgang til.
- 5 Klik på **OK**.
- 6 Hvis der ikke er angivet en adgangskode for computeren, bliver du bedt om at oprette en.

{button ,AL("A_RATING_OVERRIDE;A_RATING_SETUP;A_RATING_OVERVIEW")} [Relaterede emner](#)

Angiver, om du skal eller ikke skal have vist denne webside, som kan indeholde anstødeligt materiale. Du skal kende administratoradgangskoden for at få vist denne webside.

For at angive, at indholdet kan vises skal du markere en af følgende indstillinger:

Klik på **Tillad altid, at dette websted kan ses** for at angive, at alt indholdet af webstedet kan vises når som helst.

Klik på **Tillad altid, at denne webside kan ses** for at angive, at kun indholdet af websiden må vises når som helst.

Klik på **Tillad kun visning denne gang** for at angive, at indholdet kun må vises denne gang.

Beskriver de mulige årsager til, at webstedet ikke må vises.

Viser det tip, du skrev, da du oprettede din adgangskode. Hvis du har glemt din adgangskode, kan du få hjælp fra dette tip.

Her kan du skrive et tip for at huske adgangskoden, hvis du glemmer den. Tippet vises, hver gang du bliver bedt om adgangskoden. Derfor er det vigtigt, at kun personer med supervisor-privilegier kender svaret.

